
256　公務員及び選挙 公務員及び選挙　257

67.13 65.60381,012 421,837 532,466 255,756 276,710 66.32

55.75 58.39
435,754 211,611 224,093 54.51 55.75 53.40

379,648 419,689 435,730 211,652 224,078 54.51

802,849

(109,626)

373,915

(51,203) (58,423)

413,894

322,070 355,945

379,648 419,689

(1)　当日有権者、投票者数及び投票率

116　　主　要　選　挙　投　票　状　況　(昭和56～60年度)

398,170 189,245 208,925 50.54 50.61 50.48

525,482 245,286 78.72

男 女男 女

選挙当日有権者数 投 票 者 数

総 数 男

787,809

昭和58．12．18 衆 議 院 議 員

昭和58．4．10 県 議 会 議 員

昭和58．6．26
昭和58．6．26

参議院議員(比例代表区)
参議院議員(選　挙　区)

女

投 票 率

総 数

280,196 77.50 76.16

選 挙 執 行
年 月 日

選 挙 名
総 数

678,015

799,337
799,337

昭和58．2．6 知 事

－ －
－ －

－ －
－ －
－ －

3,083 1,750

－ －
－ －

74 74 70 1 3
193 193 113 56 24

14 14 12 1 1
128 128 111 15 2

113
217 217 169 8 40

1,060

4,283 4,283 1,707 1,992 584

11,278 6,445 2,543 2,842

1,575 1,575 892 570

3
8

警察官

18　　公　務　員　及　び　選　挙

114　　県　　の　　職　　員　(昭和61.4.1現在)

330

186

計 事 務 技 術 技能労務等

一 般 職 員
教 員課 所 数 総 あ 数

61
8
3
3企 画 開 発 部

県 民 生 活 局
厚 生 部

区 分

総 数

知 事 部 局
本　　庁

総 務 部
国 体 準 備 局

　注　県議会議員選挙における「選挙当日有権者数」には、無投票の選挙区に係るものを(　)外書とし、投票率の計算から除いた。

6,786
－ －269,547 106,901 － － 35,760 － － － －

－ 58,375

198,967 69,420 43,275 39,550 25,701 11,504 11,459 15,824

－

365,058 48,861 12,230 10,052 24,940 － － － －

61,505 － － － － －391,997

519,516

422,486
412,208

330,492 － － -

総 数 自 民 社 会 公 明 民 社 共 産 自ク 社民

(2)　党　派　別　得　票　数

昭和58．4．10 県 議 会 議 員

昭和58．6．26 参議院議員(比例代表区)
昭和58．6．26 参議院議員(選　挙　区)

選 挙 執 行
年 月 日

選 挙 名

昭和58．2．6 知 事

サラ新 福 祉 諸 派 無所属

－－115 20 67 28115

－ －
－ －

7

－ －
－ －
－ －

－ －
－ －
－ －

－ －
－ －
－ －

－ －
－ －
－ －

－ －
－ －
－ －

－ －

893 893 125 626 142
174 174 45 89 40

14 14 3 8 3
199 199 40 140 19

28 28 20 6 2
348 348 210 98 40

571 571 120 284 167
145 145 133 4 8

91 91 79 － 12
245 245 40 167 38

9 9 9 － －
2,708 2,708 815 1,422 471

360 360 121 214 25
33 33 32 － 1

358 358 122 227 9
32 32 15 14 3

58 58 23 30 5
99 99 95 4 －

44
13

9
6
4

25
1

13

12
1

－
125

2
8

2
7

12
2

商 工 労 働 部 関 係
農 林 水 産 部 関 係
土 木 部 関 係

その他
出あ先
機あ関

企 業 局

保 健 所
土 木 事 務 所

総 務 部 関 係
県 民 生 活 局 関 係
厚 生 部 関 係
環 境 部 関 係

競 馬 事 業 局
土 木 部
出 納 課
地 方 労 働 委 員 会 事 務 局

出　　先
県 事 務 所

環 境 部
商 工 労 働 部
農 林 水 産 部

　資料　石川県選挙管理委員会調

　注　「その他出先機関」中、「総務部関係」では県事務所、「厚生部関係」では保健所、「土木部関係」では土木事務所を除く。
　資料　石川県人事課、石川県教育委員会庶務課、石川県警察本部警務課調

262,176 290,761 558,084 264,359 293,725552,937

－ － 2,937

808,348 383,579 424,769 815,601 386,826 428,775

昭 和 59 年

360,973 101,474 － 39,775 22,026 － － －

117　　選 挙 人 名 簿 登 録 者 数 (各年9月2日現在)

総 数 男 女 総 数 男 女

総 数

市 計

昭 和 60 年

昭和58．12．18 衆 議 院 議 員

市 郡 別

527,185

13 524 7 489 6 035

－
3,040 －

－ －
－ 1,750

－
－ －
－ －
43 －

－ －
－ －
－ －

2,124 374 240 26 108

－

－
412 213 28 171

153 153 89 27 37

39 16 － 23
161 161 156 2 3

11 11 － －
6 6 2 4 －

1 1 － －
15 15 15 － －

38 38 29 － 9

11
68
16
37

837

1

11

82

3,452

3
－
－
－
－
－

2 837 44 696 97

総 数 一 般 行 政 職 そ の 他 の 職

115　　市　町　村　の　職　員　(昭和60.4.1)

教 育 委 員 会 事 務 局
教 育 委 員 会 の 所 管 す る 学 校
教育委員会の所管する学校以外の教育機関等

警 察 職 員

区 分

総 数

議 会 事 務 局
選 挙 管 理 委 員 会 事 務 局
監 査 委 員 事 務 局
人 事 委 員 会 事 務 局
海 区 漁 業 調 整 委 員 会
農 業 短 期 大 学

県 立 病 院

　資料　石川県統計情報課「市町村勢要覧」による。 　資料　石川県選挙管理委員会調

14,654 16,421 31,101 14,721
17,174 19,558 36,464 17,015

16,572

19,449
3,549 3,899 7,440 3,548 3,892

18,751 35,408 16,632 18,776
16,380

24,513 25,532 50,848 24,863 25,985
26,712 29,322 57,019 27,213 29,806

4,014 4,995 8,995 4,008 4,987
14,215 15,530 30,242 14,467 15,775

16,705 18,107 35,787 17,184 18,603

121,403 134,008 257,517 122,467 135,050

21,918 26,033 48,419 22,148 26,271
9,800 11,159 21,053 9,855 11,198

11,822 13,062 24,788 11,742 13,046
10,808

16,858 19,139 36,145 16,940 19,205
39,087

262,176 290,761 558,084 264,359 293,725
139,914 153,685 296,731 141,224 155,507

50,045
29,745

35,739 38,734 74,956 35,869

9,420 10,842 20,205 9,397

56,034
35,323
31,075
36,732
7,448

47,951
20,959
34,812

255,411
9,009

552,937
293,599
35,997
74,473
24,884
20,262

珠 洲 郡

能 美 郡
石 川 郡
河 北 郡
羽 咋 郡
鹿 島 郡
鳳 至 郡

珠 洲 市
加 賀 市
羽 咋 市
松 任 市

郡 計
江 沼 郡

市 計
金 沢 市
七 尾 市
小 松 市
輪 島 市

897 489 408
139 99 40

790 475 315
789 581 208

816 587 229
983 607 376

188 107 81
727 465 262

386 313 73

718 431 287
353 228 125

655 303 352
522 305 217

589 338 251
1,360 653 707

13,524 7,489 6,035

3,612 1,508 2,104

羽 咋 郡

松 任 市

江 沼 郡
能 美 郡
石 川 郡

鹿 島 郡
鳳 至 郡
珠 洲 郡

羽 咋 市

河 北 郡

金 沢 市
七 尾 市
小 松 市
輪 島 市
珠 洲 市
加 賀 市

総 数


